
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 
V Teplicích dne 12. 10. 2021 

Č. j. odesílatele:  
Č. j.: KHSUL 78836/2021 
Sp. značka: S-KHSUL 76869/2021 
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr. 
Telefon: 477755177 
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz 
Počet listů/příloh: 1/0 
 
Dagmar Burešová 
 
České Kopisty 20 
41201 Litoměřice 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – žádost 
ze dne 30. 9. 2021 

Dne 30. 9. 2021 obdržela Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, jako 
povinný subjekt, Vaši žádost ze dne 30. 9. 2021 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí informace 
z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen krajská 
hygienická stanice), evidované pod č. j. KHSUL 76869/2021.  Jednalo se o poskytnutí informace –
sdělení, zda byla Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého kraje v Severočeském kraji vyhlášena 
epidemie - od 1.1.2020 do současného dne. 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme následující:  
Epidemie nejsou vyhlašovány na základě legislativně stanovených podmínek. Výskyt onemocnění se 
označí za epidemický, pokud v daném místě a čase dojde k výskytu onemocnění v počtu vyšším než 
obvyklém. Zda je situace epidemického charakteru nebo ne je vždy na vyhodnocení místně příslušného 
epidemiologa s patřičnými odbornými znalostmi. U některých onemocnění se může jednat o jednotky 
případů, které se vyskytly na menším území (lokální epidemie, rodinné výskyty – např. u průjmových 
onemocnění), jiná onemocnění se širším rozšířením jsou posuzována vzhledem k celé populaci 
správního celku (např. chřipka). Onemocnění covid-19 patří do skupiny tzv. emerging infekcí, tedy 
nových nákaz, kdy běžná míra onemocnění ani není stanovena. V dubnu roku 2020 vyhlásila Světová 
zdravotnická organizace pandemii COVID-19 a tato pandemie stále trvá. 
Od 1.1.2020 bylo v našem kraji vyhodnoceno celkem 8 výskytů infekčního onemocnění non-COVID19 
jako epidemických, a to dle následujícího přehledu (enteritis agens NS odpovídá hromadnému výskytu 
akutních gastroenteritid bez určeného mikrobiálního původce). 
 

A02 - SALMONELOZA               5 

A09 - ENTERITIS AGENS 
NS 

              1 

B86 - SVRAB - SCABIES               2 

Od března roku 2020 probíhá epidemický výskyt onemocnění COVID-19. 
 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 30. 9. 2021 za vyřízenou. 

S pozdravem   

MUDr. Lenka Šimůnková  
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje  

se sídlem v Ústí nad Labem  



                                                                             


